
R E STA U R A N T

Art Lunch



R E STA U R A N T

couvert
Pão de massa mãe e manteiga noisette

ovos
Ovo benedict

Ovo florentina

saladas
Burrata, beterraba e citrinos

César (alface, frango, bacon, croutons, parmesão e molho César)

pizzas
Marguerita (mozzarela e tomate)

Presunto e parmesão

pratos leves
Sopa do dia

Croquetes de presunto (4 un.)

Tosta de frango com maionese de manjericão

Tosta mista com orégãos

Wrap de frango 

Wrap de salmão gravlax

,00€

8,00€

9,00€

15,00€

18,00€

12,00€

11,00€

13,00€

     ,00€1

5,00€

5,00€

13,00€

12,00€



lactose peixeovo sésamo aipo tremoçofrutos de
casca rija

crustáceoglúten amendoim sulfitos molusco mostardasoja

R E STA U R A N T

pratos principais
Tagiatelle de camarão

Bochechas de porco com puré trufado

Arroz cremoso de cogumelos

sobremesas
Taça de frutas com mascarpone

Nozes de Cascais

Brûlée e fruta da época

,00€

18,00€

21,00€

8,00€

20,00€

9,00€

Caro hóspede, apesar dos conhecimentos adquiridos e extremos cuidados da nossa cozinha,
não conseguimos garantir a ausência de contaminação cruzada a quem tenha alergias ou
intolerâncias acentuadas. Se necessitar de informação sobre alergénios, consulte por favor os
nossos colaboradores antes de efetuar o seu pedido. 
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente.



R E STA U R A N T

couvert
Sourdough bread and brown butter

eggs
Egg benedict

Egg florentine

salads
Burrata, beetroot and citrus

Caesar (lettuce, chicken, bacon, croutons, parmesan and Caesar sauce)

pizzas
Margherita (mozzarela and tomato)

Ham and parmesan

light meals
Soup of the day

Ham croquettes (4 un.)

Chicken and basil mayo toast

Ham and cheese toast

Chicken wrap 

Gravlax salmon wrap

,00€

8,00€

15,00€

13,00€

18,00€

5,00€

5,00€

13,00€

12,00€

9,00€

11,00€

12,00€



R E STA U R A N T

main courses
Shrimp tagliatelle

Pork cheeks and truffle mashed potatoes

Creamy mushroom rice

desserts
Fruit bowl with mascarpone

‘Nozes de Cascais’

Brulee and seasonal fruit

,00€

18,00€

21,00€

8,00€

20,00€

9,00€

lactose peixeovo sésamo aipo tremoçofrutos de
casca rija

crustáceoglúten amendoim sulfitos molusco mostardasoja

Caro hóspede, apesar dos conhecimentos adquiridos e extremos cuidados da nossa cozinha,
não conseguimos garantir a ausência de contaminação cruzada a quem tenha alergias ou
intolerâncias acentuadas. Se necessitar de informação sobre alergénios, consulte por favor os
nossos colaboradores antes de efetuar o seu pedido. 
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente.


